

COMMUNE DE POCÉ-LES-BOIS

Département d'Ille-et-Vilaine

Date de mise en ligne : 11/06/2024

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL**SÉANCE DU 30 MAI 2024***Affaire n°28-2024*

L'an deux mille vingt-quatre, le **trente mai** à vingt heures, le Conseil Municipal de la commune de POCÉ-LES-BOIS, légalement convoqué, s'est réuni en séance ordinaire, à la mairie, sous la présidence de M. Frédéric MARTIN, Maire.

Date de la convocation : le 24 mai 2024

Nombre de membres en exercice : 14

Nombre de membres présents ou représentés : 12

Étaient présent(e)s : M. Frédéric MARTIN (Maire) - Mme Christine HAIGRON (1^{ère} Adjointe) - M. David BERTIER (2^{ème} Adjoint) - Mme Nadine BRARD (3^{ème} Adjointe) - M. Jean-François BORDAIS (4^{ème} Adjoint) – Mme Dorothee du PONTAVICE - Mme Danielle DROUYER - M. Christian BELLIER – M. Thierry MONTENAT - Mme Fabienne FROMONT - Mme Aurélie HAILLOT – M. Albéric JOHANET.

Étaient absent(e)s et excusé(e)s : M. Raboana RANAIVO - M. Kévin BEAUGRAND.

Pouvoir : M. Raboana RANAIVO à M. Christian BELLIER.

OBJET : RÉNOVATION DE L'ÉCLAIRAGE PUBLIC DES ABORDS DE LA HALLE - Avenant à la convention initiale (n°2023-0078) suite à la réévaluation du projet par rapport à l'APS

Monsieur le Maire expose à l'assemblée :

Par délibération en date du 1^{er} juin 2023, le Conseil Municipal a :

- approuvé l'avant-projet sommaire établi par le Syndicat Départemental d'Énergie d'Ille-et-Vilaine concernant les travaux de rénovation de l'éclairage public aux abords de la halle multi-usages, qui établissait à 13 865.78 € HT le coût des travaux et à 3 813.09 € HT la participation communale.
- autorisé le Maire ou son représentant, à signer la convention d'engagement à intervenir auprès du SDE 35 et toutes les pièces relatives à cette affaire.

Il précise que le 26 avril 2024, le SDE 35 a transmis un avenant en plus-value à la convention initiale n°2023-0078, suite à une réévaluation du projet par rapport à l'avant-projet sommaire (ajouts de candélabres supplémentaires).

La nouvelle estimation financière des travaux s'élève à 27 232.60 € HT, soit une plus-value de + 13 366.82 € HT par rapport à l'estimatif initial de 13 865.87 € HT.

La participation communale est également augmentée par rapport à l'avant-projet sommaire. En effet, le reste à charge communal passe d'un montant de 3 813.09 € HT à 7 488.96 € HT, soit une augmentation de + 3 675.87 € HT.

Entendu cet exposé, et après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, décide :

- d'**APPROUVER** l'avenant n°1 à la convention initiale n°2023-0078 portant réalisation d'une opération d'éclairage public aux abords de la halle multi-usages, tel que proposé par le Syndicat Départemental d'Énergie d'Ille-et-Vilaine,

- d'**IMPUTER** le montant de la dépense correspondante sur les crédits ouverts au budget principal de la commune,
- d'**AUTORISER** Monsieur le Maire ou son représentant, à signer l'avenant n°1 à la convention d'engagement à intervenir auprès du SDE 35 et toutes les pièces relatives à cette affaire.

Fait et délibéré à Pocé-les-Bois, le 30 mai 2024.

Pour extrait conforme,

Le Maire,
Frédéric MARTIN

The block contains a handwritten signature of Frédéric Martin in dark ink. To the right of the signature is a circular official stamp of the Municipality of Pocé-les-Bois. The stamp features the text 'POCÉ-LES-BOIS' at the top and 'Mayenne' at the bottom, with a central emblem.

Le Secrétaire de séance,
Albéric JOHANET

The block contains a handwritten signature of Albéric Johanet in dark ink, written in a stylized, cursive manner.